Campo Grande (RN) QUINTA-FEIRA 16 DE ABRIL DE 2020

DECRETO Nº 27, DE 16 DE ABRIL
DE 2020

DECRETA LUTO OFICIAL PELO
FALECIMENTO DO SENHOR
FRANCISCO EPIFÂNIO DE LUCENA
NETO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de

Campo Grande, Estado do Rio

Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei

Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o falecimento

aos 55 anos idade do senhor

Francisco Epifânio de Lucena Neto,

mais conhecido por “Epifânio Lucena”,

ocorrido ontem, 15.04.2020, em Natal,

capital potiguar;

CONSIDERANDO que o senhor

“Epifânio” tinha influência familiar e

política local, sendo igualmente forte

colaborador das ações em saúde neste

Município;

CONSIDERANDO, por fim, que

sua rápida e inesperada passagem

para a Casa Celestial consternou a

todos os seus familiares, amigos e a

comunidade em geral,

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Luto

Oficial no município de Campo Grande,

pelo período de 03 (três) dias, em razão

do falecimento do senhor Francisco

Epifânio de Lucena Neto.

Art. 2º - Fica determinado o

fechamento das repartições públicas

municipais e o hasteamento da

bandeira do Município a meio mastro

na sede da Prefeitura hoje, dia 16 de

abril do ano em curso.

Parágrafo único: Em

conformidade com a legislação em

vigor, excetuam-se os serviços de

natureza e caráter essenciais (saúde,

assistência social e limpeza pública).

Art. 3º - Este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação no

Jornal Oficial do Município, sendo

revogadas as disposições contrárias.

Manoel Fernandes de Gois Veras

Prefeito Municipal